[f. 78r]
Sig (+) no de mi Loys Lopez, habitant en Calatayut et per autoridat real publico notario por los

Regnos de Aragon et de Valençia, qui a lo sobre dicho present fue e aquello e aquesto screvi.

Procura del capitol dela Seu de Huesca

[13-XI-1493] In Dey nomine amen. Noverint universi quod convocato et congregato capitulo venerabilium
dominorum decani et canonicorum sedis oscensis mandato nobilis domini Johannis d’Espes, canonici et
decani sedis predicte oscensis per Johannem de Longares, ianitorem dicti capituli, ut est moris, pro ut
idem ianitor michi notario publico infrascripto presentibus testibus infrascriptis retulit et fidem feçit se
mandato dicti domini decani convocasse dictum capitulum congregatoque intus capellam sanctorum
Filipi et Jacobi, sedis oscense ubi et quemadmodum dictum capitulum est solitum convocari et
congregari. In quo quidem capitulo intervenerunt et fuerunt presentes supradictus dominus Johannes
d’Espes, decanus, Jacobus de Urries, prepositus, Martinus de Sanguessa, preçentor, Johannes Ferrer,
archidiaconus Suprarbi, Ferrarius Ram, archidyaconus camere, Anthonius Ferrer, capellanus mayor,
Nicolaus de la Cavalleria, Tomas de Loyres, Ferrarius Ram, inmo Vincencius Gomez, Martinus Cortils,
Petrus Galbarrus, Michael Assensio et Bernardinus de Samper, canoniçi sedis antedicte oscensis et
deinde totum capitulum canonicorum eisdem sedis capitulantes et capitulum façientes çelebrantes et
representantes, omnes concordes et nemine discrepante, ex eorum et cuiuslibet eorum certis sciençis
scitra aliorum sindicorum, yconomotorum et procuratorum suorum et dicti capituli per eos et dictum
capitulum actenus constitutorum revocaçionem constituerunt crearunt et hordinarunt sindicos,
ycononos et procuratores suos et dicti capituli venerabilles et egregios viros dominos Jacobum de Urries,
[f. 78v] prepositum, Martinum de Sanguessa, precentorem, Nicolau dela Cavalleria e Ferrarium Ram in
morem canonicorum dicte sedis in dicto capitulo presentes, omnes in simul et quemlibet eorum
insolidum, itaque primitus ocupantis condiçio potior non existat sed quod per unum ipsorum inceptum
fuerit per alium eorum id prosequi valeat meddiare et finire videlicet ad comperendum pro eis et dicto
capitulo coram Illustrissimo nostro domino Ferdinando Dey graçia Rege Castelle, Aragonum, Legionis,
Scitilie, Granate, Toleti, Valençie, Galliçie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murçie,
Giennis, Algarbi, Algazire, Gibraltaris et insularum Canarie, comite Barchinone, domino Vizcaye et
Moline, duce Athenarum et Neo patrie, Comite Rossilionis et Ceritanie, Marchio Horistani et Goçiani,
nunc feliçiter regnante, in curis quas idem illustrissimus dominus noster Rex regnicolis sive incolis Regni
Aragonum induxit adque promissit celebrare in civitate Cesarauguste, deçima die mensis novembris et
anni nunc currentis cum vidierum sequençium contumaçione, infra recitatorum celebracioni quarum
idem Illustrissimus dominus noster Rex per suas patentes literas que date fuerunt Barchinone die decima
octobris Anno a nativitate domini Millessimo quadrigentesimo nonagessimo terçio dictos canonicos et
capitulum connotavit. Dantes et conçedentes eisdem sindiçis, yconomis et procuratoribus suis et capituli
predicti et cuylibet eorum insolidum plenam et liberam potestatem licençiam et facultatem tractandi,
hordinandi, façiendi, conçedendi et firmandi omnia singula, que in dictis curis per dictum illustrissimum
dominum nostrum Regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, Ricorum hominum, mesnaderiorum
et procuratorum civitatum, villarum et vilariorum dicti Regni Aragonum qui in dictis curis congregati
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erunt, tractata, hordinata, conçessa, stabilita erunt et firmata. Et promisserunt habere, ratum et firmum
per se et sucessores suos in dicto capitulo quidquid per dictos sindicos, yconomos et procuratores suos
et dicti capituli et quemlibet eorum in solidum in dictis curis erit [f. 79r] tractatum, hordinatum, factum,
concessum et firmatum per dictum illustrissimum dominum nostrum Regem et dictas curias ac si per eos
et dictum capitulum personaliter esse tractatum, hordinatum, factum, concessum et firmatum et id
perpetuo observare at nullo tempore revocare iudicioque sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis
universis, neçesaris et oportunis sub ipotheca et obligacione omnium bonorum fructum, jurium,
redditum et emulomentorum mense comunis dictorum canonicorum et capituli, mobilium et
inmobilium ubique habitorum et habendorum. Acta fuerunt hec in dicta capella santorum Filipi et Jacobi
dicte sedis oscensis die terçia decima mensis nobembris anno a nativitate Domini Millessimo
quadrigentessimo nonagesimo terçio. Presentibus ibidem honorabilibus domnis Bartholomeo Fullater et
Egidio Dona, presbiteris in sede oscensi benefiçiatis, dicte civitatis Osce habitatoribus, testibus ad
predicta vocatis, ad hibitis et rogatis.

Sig (+) num mey Johannis Garsie civis et notarii publiçi civitatis Osce de numero quim decario sive de
caxa et auctoritatibus serenissimi domini Regis Aragonum per totam eius terram et dominacionem ac
archiepiscopali per totam diocesis et provinciam Cesaraugustanam, qui predictis una cum prenominatis
testibus presens inter fui eaque super vidi et audivi, mea propia manu escripsi meoque solito signo sig-
narii in fidem et testimonium premissorum et clausi.

Procura del Capitol de la Seu de Taracona

[26-VIII-1492] Sea maniffiesto a todos que convocado et ajustado el capitol de la Seu de Taraçona a son de
campana en el capitol o casa capitular dela dicha Seu endo et segund que otras [ f. 79v] vegadas por
tales et semblantes actos et negoçios es acostumbrado convocar e ajustar es assaver Nos Miguel de
Anyon, dean,  Albert de Barberan, Anthon Talavera, Miguel Romeo, Johan Berenguer de Aranda,
Bertholomeu Arinyo, Garçia Alfonso, Anthon Ximeno, Johan Homedes, almosnero, Nicolau de Silos et
Johan Perez Navarro, canonges de la dicha Seu  de Taraçona. Et de si todo el capitol de aquella,
capitulantes et capitol faziente habientes et representantes, todos concordes e alguno de nos no
discrepant de nuestra sçierta sçiencia no revocando los otros procuradores por nos antes de agora
constituidos, creados e hordenados sçiertos speciales, et a las cosas  infrascriptas generales procuradores
yconomos, actores, factores nuestros et del dicho capitol en tal manera que la speçialidat no derogue
a la generalitat ni econtra. Es assaber a los venerables mossen Gonzalo de Ogea, en decretos bachiller,
tesorero de Tudela, et mossen  Goncalbo Cunchillos, assi mesmo bachiller en decretos, dean de Jaca,
canonges dela dita Seu de Taraçona, abssentes bien assi como  si fuesse presentes a entranbos en
semble cada huno dellos por si assi que no sia mejor la condiçion del primero occupant antes lo que por
el uno dellos sera comentado por el otro dellos pueda seyer mediano finido et determinado
speçialmente y expresa apareçer e intervenir por nos et el dicho capitol assi en la congregacion que en
la ciudad de Caragoça se faze por clamamento de los diputados como ante el sennyor Rey en la Cort
general o particular de Aragon en la dicha ciudad de Caragoça o en otras ciudades o villas del dicho
Regno çelebradora. Dante e atorgante a los dichos procuradores nuestros  cada uno dellos pleno, libero
e bastant poder de tractar, hordenar, atorgar e firmar todas e cadahunas cosas que en la dicha
congregaçion por los interessentes en ella o por el dicho Senyor Rey con voluntad de los [f. 80r]
prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros o procuradores delas ciudades, villas e
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villeros del Regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran, tractadas, hordenadas, atorgadas seran
et firmadas et no res menos en todas et cadaunas cosas sobre dichas o parte de aquellas  si neçesario
fuere e a los dichos procuradores nuestros e a qualesquiere dellos sera bien visto no consentir,
contradezir, protestar et requerir et quales quiere contradictiones, protestaciones et requisiciones et
qualesquiere instrumentos publicos sobre aquesto neçessarios fer fazer et requerir . Et generalmente fer,
dir, exerçir et procurar todas e cadaunas otras cosas cerqua lo sobre dicho mochas et oportunas que
buenos e bastantes procuradores a tales e senblantes cosas legitimament constituidos pueden et deven
fazer. Et que nos en nombre et voz del dicho capitol fariamos et fer poriamos si personalmente presentes
fuessemos encara que fuessen tales cosas que de fuero o en otra qualesquiere manera mandamiento
speçial si quiere residençia personal siquiere fines, las quales las sobre dichas cosas no se pudiessen
desempachar. Prometiente haver por firme, agradable, valedero et seguro agora  e a todos tiempos
qualquiere cosa que por los dichos procuradores nuestros o por qualquiere dellos en las sobredichas
cosas, et cerqua de aquellas con las dependientes e emergentes dellas et de cada huna dellas siquiere
anexos et connexas sera en la  dita congregacion o Cort parescido, tractado, hordenado et firmado por
los interesentes en la dicha congregacion o por el dicho sennyor Rey o por la dita Cort, bien assi como
si por el et el dicho capitol personalmente fuesse parescido, tractado, hordenado e firmado contra
dicho protestado, requerido, dicho fecho et procurado. Et aquello no revocar en algun tiempo dius
obligacion delos bienes et rendas del dicho capitol et de nuestra mensa [f. 80v] capitular, mobles et
sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Fecho fue aquesto en la ciudad de Taraçona a vinte seys
dias del mes de Agosto anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo nonagesimo secundo.
Presentes testimonios fueron a las sobre dichas cosas Gaspar Blasco et Pedro de Llorad, habitantes en
la ciudad de Taraçona.